4620200099/27601(5)

620200099/27601(5)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
от 30 августа 2023 г. № 648
г. Кызыл

Об определении единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) на выполнение
кадастровых работ в отношении
земельных участков категории земель
сельскохозяйственного назначения

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 8 марта 2022 г.           № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Республики Тыва от 18 марта 2022 г. № 119 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления», постановлением Правительства Республики Тыва от 13 апреля 2022 г. № 197 «Об отдельных особенностях изменения существенных условий государственных контрактов, заключенных до 1 января 2023 г.», на основании протокола заседания Комиссии по определению единственного поставщика  в условиях необходимости защиты национальных интересов Российской Федерации в связи с недружественными действиями иностранных государств и международных организаций от 18 августа 2023 г.               № 05-05-85/23, в целях своевременного освоения муниципальными образованиями доведенных лимитов бюджетных  обязательств в  соответствии  с  заключенными

cоглашениями о предоставлении субсидии из бюджета Российской Федерации местному бюджету Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить право заказчику – администрации Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Бай-Тайгинском кожууне Республики Тыва на площади 8842,6 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
2. Предоставить право заказчику – администрации Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Барун-Хемчикском кожууне Республики Тыва на площади 3732,39 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
3. Предоставить право заказчику – администрации Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Дзун-Хемчикском кожууне Республики Тыва на площади 9663,6 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
4. Предоставить право заказчику – администрации Каа-Хемского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Каа-Хемском кожууне Республики Тыва на площади 6929,9 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
5. Предоставить право заказчику – администрации Кызылского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Кызылском кожууне Республики Тыва в отношении кадастровых кварталов на площади 16666,72 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
6. Предоставить право заказчику – администрации Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Монгун-Тайгинском кожууне Республики Тыва в отношении кадастровых кварталов на площади 2658,28 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
7. Предоставить право заказчику – администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» осуществить закупку у единственного поставщика - Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Овюрском кожууне Республики Тыва на площади 12497,11 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
8. Предоставить право заказчику – администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Пий-Хемском кожууне Республики Тыва на площади 3567,56 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
9. Предоставить право заказчику – администрации Тере-Хольского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – подготовка проектов межевания и проведение кадастровых работ в Тере-Хольском кожууне Республики Тыва на площади 3878,72 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
10. Предоставить право заказчику – администрации Тес-Хемского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Тес-Хемском кожууне Республики Тыва в отношении кадастровых кварталов на площади 5872,35 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
11. Предоставить право заказчику – администрации Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Чаа-Хольском кожууне Республики Тыва в отношении кадастровых кварталов на площади 8661,25 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
12. Предоставить право заказчику – администрации Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Чеди-Хольском кожууне Республики Тыва в отношении кадастровых кварталов на площади 9700,16 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
13. Предоставить право заказчику – администрации Эрзинского кожууна Республики Тыва осуществить закупку у единственного поставщика – Филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва на следующих условиях:
1) предмет контракта – проведение кадастровых работ в Эрзинском кожууне Республики Тыва в отношении кадастровых кварталов на площади 5556,51 га;
2) предельный срок, на который заключается контракт, – 1 ноября 2023 г.;
3) единственный поставщик – Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – для исполнения контракта имеет возможность привлечения субподрядной организации;
4) объем исполнения единственным поставщиком – Филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Тыва – обязанностей по контракту собственными силами должен составлять не более 30 процентов;
5) требование обеспечения исполнения контракта не установлено.
14. Заказчикам не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днем заключения контракта, направить уведомление о закупке в орган исполнительной власти Республики Тыва, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, и в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва не позднее 5 дней со дня, следующего за днем заключения контракта, – в прокуратуру Республики Тыва.
15. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
16. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                          О. Сарыглар